2

2

2

2

2

2

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

domtdf003985c430062022SUMÁRIO

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-311-2022- MARIA ROSA- FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-343-2022- ECCL- EMPREENDIMENTOS CLINICO CIRURGICOS SC LTDA

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-344-2022- SME SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

• EXTRATO DE CONTRATO 2-443-2022 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-445-2022- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS),
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na
área da Saúde nº 001/2021.

UNIDADE 03 – UPA24H

1. MELO E FERNANDES – SERVICOS MEDICOS, CNPJ: 32.354.826/0001-45
CLINICO GERAL, PLANTONISTA

2. SOMEDIL CLINICA MEDICA, CNPJ: 05.598.043/0001-34
CLINICO GERAL, PLANTONISTA

Até o dia 07 de julho de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Teixeira de Freitas/BA, 30 de junho de 2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-311-2022- MARIA ROSA-
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL: 041-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 292-2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MARIA ROSA- FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.389.092/0001-55
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO
CONTRATO N° 3-311-2022, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  INICIALMENTE
PREVISTOS NO INSTRUMENTO CONTRATUAL, CONFORME AS SEGUINTES DOTAÇÕES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.91 – SENTENÇA JUDICIAIS
DATA: 30 DE JUNHO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-343-2022- ECCL-
EMPREENDIMENTOS CLINICO CIRURGICOS SC LTDA

INEXIGIBILIDADE: 3-IL-108-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 944-2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CNPJ: 13.843.896/0001-12

CONTRATADO: ECCL- EMPREENDIMENTOS CLINICO CIRURGICOS S/C LTDA
CNPJ: 007.685.483/0001-54
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO
CONTRATO N° 3-343-2022,  EM SUA DÉCIMA PRIMEIRA –  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  INICIALMENTE
PREVISTOS NO INSTRUMENTO CONTRATUAL, CONFORME AS SEGUINTES DOTAÇÕES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:
2206 - GESTÕES DAS AÇÕES – BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
DATA: 30 DE JUNHO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-344-2022- SME SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-107-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 946-2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SME SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS CNPJ: 14.096.946/0001-08
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO
CONTRATO  N°  3-344-2022,  EM  SUA  CLÁUSULA  DÉCIMA  PRIMEIRA  –  DA  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, COM MODIFICAÇÕES PARA ACRÉSCIMO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES
DOTAÇÕES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO/ATIVIDADE:
2206- GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DATA: 30 DE JUNHO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 2-443-2022 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-IL-113-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1179/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA
DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0400- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.007-GESTAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.40- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 10.865,00 (dez mil e oitocentos e sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 24 de junho de 2022 à 24 de junho de 2023.
DATA: 24 de junho de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-445-2022- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-IL-147-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1345-2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
CNPJ: 00.360.305/0001-04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E VISITA/ VISTORIA
TÉCNICA  DE  ENGENHARIA,  NO  ÂMBITO  DO  PRODUTO  “CAIXA  POLÍTICAS  PÚBLICAS,
CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I – DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS E ANEXO II –
DETALHAMENTO DOS PREÇOS, SENDO ESSES ANEXOS INTEGRANTES DO CONTRATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2043  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PROJETO  ESTRATÉGICO  E
GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS.
33.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003985c430062022 Pág.: 2 de 3

VALOR TOTAL: R$ 146.501,23 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS, QUINHENTOS E UM MIL E
VINTE E TRÊS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 28 DE MAIO DE 2022 A 28 DE MAIO DE 2024.
DATA: 12 DE MAIO DE 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003985c430062022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3985 - Ano 16 - 30 de Junho de 2022
	domtdf003985c430062022
	SUMÁRIO